МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
309509, Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Лебединец, дом 28
Тел. (4725)24-52-41

Электронный почтовый ящик: sh-12@so.belregion.ru

ПРИКАЗ

«27» ноября 2023 г.                                                                                         № 133-А

О проведении итоговогосочинения

(изложения) 06 декабря 2023 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, во исполнение приказа

министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года №3439 «О

проведении итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года на территории

Белгородской области», приказа управления образования Старооскольского

городского округа Белгородской области от 27 ноября 2023 года №1795 «О

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Старооскольского

городского округа 06 декабря 2023 года», в целях допуска обучающихся 11-го

класса к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования и использования результатов итогового сочинения

при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в

образовательные организации высшего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 декабря 2023 года итогового сочинения (изложения) для учащихся

11-го класса в количестве 25 человек в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов».

Начало проведения – 10.00 часов, длительность – 3часа 55 минут.

2. Определить кабинеты для проведения  итогового сочинения:

аудитория 0001 – 207 (кабинет физики);

аудитория 0002 – 208 (кабинет истории).

3. Назначить заместителя директора Гаркушову О.В. ответственной за

организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

4. Заместителю директора Гаркушовой О.В.:

4.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году, утвержденным

приказом министерства образования Белгородской области от 31 октября 2023

года № 3305, и иными нормативными правовыми актами министерства

образования Белгородской области, регламентирующими проведение итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024

учебном году, соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций

Роспотребнадзора.

4.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении

итогового сочинения (изложения) на всех этапах проведения.

4.3. Обеспечить в день проведения наличие пункта охраны порядка, присутствие

медицинского работника.

4.4. Обеспечить питьевой режим в день проведения итогового сочинения

(изложения).

4.5. Обеспечить техническую готовность образовательной организации к

проведению итогового сочинения (изложения).

4.6. Обеспечить явку 06 декабря 2023 года до 08.00 часов работников,

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) в качестве

членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения).

4.7. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) 06 декабря

2023 года до 09.00 часов.

4.8. Обеспечить каждого участника ИС-11:

− листами для черновика со штампом общеобразовательной организации

(по 2листа на каждого участника);

− орфографическим словарем.

4.9 Подготовить возвратные доставочные конверты для упаковки бланков

регистрации и бланков записи (из расчета по 3 конверта на аудиторию).

4.10 Обеспечить заполнение предусмотренных форм отчётности при

проведении ИС-11.

4.11 Обеспечить доставку материалов проведенного ИС-11 в МБУ

«СЦОКО» в день проведения итогового сочинения (изложения).

5. Назначить техническими специалистами, ответственными за видеонаблюдение в

месте проведения итогового сочинения (изложения) учителя математики

Кривошеева А.В., программиста Черных Р.Р.

6. Кривошееву А.В., Черных Р.Р., техническим специалистам, обеспечить

видеонаблюдение в помещениях для проведения ИС (учебные кабинеты); в

помещении для руководителя ИС, в котором осуществляется получение

комплектов тем итогового сочинения и их печать, копирование бланков

участников; в коридорах места проведения ИС; на входе в место проведения ИС.

7. Назначить техническим специалистом, ответственного за скачивание и

копирование тем итогового сочинения для каждого участника итогового

сочинения (изложения), учителя информатики Агееву Е.С.

8. Назначить техническим специалистом, ответственного за формирование

списков форм итогового сочинения (изложения), учителя информатики  Агееву

Е.С.

9. Назначить техническими специалистами, ответственными за формирование

конвертов с копиями бланков записей ответов участников итогового сочинения,

Агееву Е.С., Кривошеева А.В.

10. Состав членов комиссии, утвержденный приказом по школе от 15.11.2023

№127-А «Об утверждении персонального состава комиссий по проведению

итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года», распределить по

аудиториям следующим образом:

• аудитория 0001 – Болотова О.И., Фадеева Н.В.

• аудитория 0002 – Федянина В.В., Ловцова М.В.

• дежурные 2 этаж – Кузнецова Н.С., Лобищева В.А., Семенова С.Б.

• дежурный на входе в место проведения итогового сочинения (изложения) –

Петров А.С.

11. Предупредить Горожанкину Е.Е., фельдшера школы, о необходимости

функционирования пункта медицинской помощи во время проведения

итоговогосочинения.

12. Классному руководителю 11 «А» класса Рогачевой А.В. организовать

ознакомление участников итогового сочинения с результатами в срок до 22

декабря 2023 года.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Агеева Е.С. Кривошеев А.В.

Гаркушова О.В. Кузнецова Н.С.

Болотова О.И. Лобищева В.А.

Горожанкина Е.Е. Петров А.С.

Федянина В.В. Рогачева А.В.

Фадеева Н.В. Ловцова М.В.

Черных Р.Р. Семенова С.Б